Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет  депутатов  Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

19 октября 2018г.                                     с. Арбаты                                                           №  85
	О  внесении  изменений  в  Положение об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденное Решением совета депутатов Арбатского сельсовета № 56 от 02 апреля 2013г.

В соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ « О муниципальной службе в Республике Хакасия», постановления Правительства Республики Хакасия от 05.07.2018г. № 360 О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Арбатский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов  Арбатского сельсовета  от 02.04.2013г. № 56 «Об утверждении Положения  Об оплате труда главы Арбатского сельсовета и  муниципальных служащих администрации Арбатского сельсовета» следующие изменения:

1) Приложение 2 Положения об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденное  решением от 02.04.2013г. № 56 изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2) Приложение 3 Положения об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденное  решением от 02.04.2013г. № 56 изложить в новой редакции (Приложение № 3).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Е.Е. Прибыткову).

 Глава Арбатского сельсовета                                                                            А.С. Лебедев
Приложение 2

к решению Совета депутатов Арбатского сельсовета
от  19 октября 2018г № 85
Размер должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Группа должностей
	Наименование должности
	Период
	Размер должностного оклада

	Глава администрации Арбатского сельсовета
	с 01.07.2018
	13793

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Арбатского сельсовета
от  19 октября 2018г № 85
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Группа должностей
	Наименование должности
	Период
	Размер должностного

оклада

	Младшая
	Специалист 1 категории
	с 01.07.2018
	7243